ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТКАЗЕ В УДОВЛЕТВОРЕНИИ

ХОДАТАЙСТВА ОБ ОБЪЕДИНЕНИИ ДЕЛ

08 декабря 2017 года                                                                       г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

– «…»;

Членов Комиссии:

– «…»;

– «…»;

– «…»,

рассмотрев дело №05-06-6/2017 по признакам нарушения
Департаментом недропользования и природных ресурсов Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент)
(ул.Студенческая, 2, г.Ханты-Мансийск, 628011) части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела Департаментом заявлено ходатайство об
объединении дел №05-06-6/2017, №05-06-7/2017, №05-06-8/2017, №05-06-
9/2017, №05-06-10/2017 в одно производство в целях полного,
всестороннего и объективного рассмотрения дел.

В качестве обоснования Департамент указывает на идентичность
возбужденных дел.

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России, рассмотрев ходатайство и
посовещавшись на месте, пришла к выводу о том, что ходатайство не
подлежит удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии с частью 1 статьи 47.1 Закона о защите конкуренции
антимонопольный орган по ходатайству лиц, участвующих в деле, или по
собственной инициативе в порядке, установленном антимонопольным
органом, в целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения
дел вправе объединить в одно производство два и более дела о
нарушении антимонопольного законодательства, а также выделить в
отдельное производство одно или несколько дел. Об объединении дел в
одно производство или о выделении дела в отдельное производство
антимонопольным органом выносится определение (часть 2 статьи 47.1
Закона о защите конкуренции).

Пунктом 3.122 Приказа ФАС России от 25.05.2012 №339 «Об утверждении
административного регламента Федеральной антимонопольной службы
по исполнению государственной функции по возбуждению и
рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства
Российской Федерации» (далее – Административный регламент)
установлено, что антимонопольный орган по ходатайству лиц,
участвующих в деле, или по собственной инициативе вправе объединить
в одно производство два и более дела или принять решение о
выделении в отдельное производство одного или нескольких дел.

Согласно пункту 3.125 Административного регламента решение об
объединении дел в одно производство принимается в случае:

- если в производстве антимонопольного органа имеются несколько
однородных дел;

- если это будет способствовать полному, всестороннему и
объективному их рассмотрению.

Согласно материалам дела №05-06-6/2017 на участие в открытом
аукционе поступили заявки от следующих претендентов: ООО «Газпром
трансгаз Югорск» (Сосновское линейное производственное управление
магистральных газопроводов), ЗАО «Нефтьстройинвест», ООО УК
«Юграгидрострой», ООО «Мега-Лайт», ООО УК «Юграгидрострой», ООО
«Газпром трансгаз Югорск» (Уральское линейное производственное
управление магистральных газопроводов), ИП Сухов Н.В.

В деле №05-06-7/2017 на участие в открытом аукционе поступили заявки
от следующих претендентов: ООО «Альфа-строй», ООО «РН-
Юганскнефтегаз».

В деле №05-06-8/2017 на участие в открытом аукционе поступили заявки
от следующих претендентов: ЗАО «Нефтьстройинвест», ООО
«Севергеострой», ООО «Карьер-Ресурс».

В деле №05-06-9/2017 на участие в открытом аукционе поступили заявки
от следующих претендентов: ООО УК «Юграгидрострой», ОАО
«Уралсибгидрострой», ООО «Хард-Строй», О О О «ДКС Компани», ООО
«РН-Юганскнефтегаз», ООО «ГидроМехСервис», ИП Кожевников А.Ю.

В деле №05-06-10/2017 на участие в открытом аукционе поступили заявки
от следующих претендентов: АО «Компания МТА», ООО «Региональное
Управление по Сервисному Ремонту Скважин», ООО «РН-
Юганскнефтегаз».

Кроме того, открытые аукционы проводились в разное время и имеют
разный предмет торгов.

Таким образом, учитывая то, что участие в аукционах принимают разные
участники, аукционы проходят в разное время и имеют отличия по
предмету торгов, у Комиссии Ханты-Мансийского УФАС России
отсутствуют основания полагать об однородности и идентичности
возбужденных дел.

Следовательно, основания для удовлетворения указанного ходатайства
отсутствуют.

В соответствии с частями 1, 2 статьи 47.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

В удовлетворении ходатайства об объединении дел №05-06-6/2017,
№05-06-7/2017, №05-06-8/2017, №05-06-9/2017, №05-06-10/2017 в одно
производство, отказать.

Председатель Комиссии                                                                          «…»

Члены Комиссии                                                                             «…»

                                                                                                       «…»

                                                                                                       «…»